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Pér miratimin e raportit pérfundimtar té mbikéqyrjes sé administrimit té shérbimit civil
Inspektorati Shtetéror i Arsimit

N& mbéshtetje t& kompetencave ligjore t& parashikuara né nenin 11 pika 1, 14 dhe 15 t& ligjit nr.
152/2013 “Per népunésin civil”, (i ndryshuar), si dhe neneve 80-104 t& ligjit nr.8485, dats
12.05.1999 “Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé Shqipérisé¢”, pas shqyrtimit t&
materialit dhe mendimit paraprak t& Drejtorisé s¢ Mbikéqyrjes, né lidhje me mbikéqyrjen e
zhvilluar n& Inspektoratin Shtetéror té Arsimit,

VEREJ SE:

Né zbatim t€ vendimit nr. 30, dat€ 23.03.2015 “Pér njé shtesé né vendimin nr. 14, daté
11.03.2015, té Komisionerit pér Mbikégyrjen e Shérbimit Civil ", Komisioneri pér Mbikéqvrjen e
Shérbimit Civil, ka filluar kryesisht mbikéqyrjen e pérgjithéshme, pér administrimin e shérbimit
civil n& Inspektoratin Shtetéror t& Arsimit”.

Objekti i mbikéqyrjes pérfshin monitorimin, kontrollin dhe vlerésimin e zbatimit t& ligjit nr.
152/2013 “Pér népunésin civil”, (i ndryshuar) dhe akteve nénligjore, gjaté aplikimit né praktiké
t¢ instituteve t€ tij, sipas njé programi t& miratuar nga Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit
Civil.

NE€ vijim té procesit, grupi i mbikqyrjes, ka administruar materialet e nevojshme pér t& arritur né
konkluzione té sakta, ka mbledhur dhe analizuar t& dhénat né lidhje me drejtimet e mbikéqyrjes,
t€ materializuara né aneksraportet qé jané pjesé e kétij vendimi dhe né pérfundim ka hartuar
projektraportin, i cili 1 &hté dérguar pér njohje subjektit té kontrolluar, me shkresén nr. 274/4,
dat€ 21.04.2015 "Dérgohet projektraporti”, duke i 1€né 3 dité koh& pér t& paragitur komentet e
tyre né€ lidhje me materialin.

Sipas akteve t&€ administruara, rezulton se me shkresén nr. 275/1, daté 24.02.2015, “Kthim
projekiraporti”, Inspektorati Shtetéror i Arsimit, &shté shprehur dakort me pérmbajtien e



projektraportit dhe nuk ka shprehur komente apo objeksione lidhur me pérmbajtien e tij.
Projektraporti &sht¢ i firmosur nga titullari i institucionit (ISHA) dhe népunési pérgjegjés pér
administrimin e burimeve njerézore né institucion.

Sa mé€ sipér, ¢moj se jané kryer t& gjitha procedurat e nevojshme q& sigurojné transparencén e
procesit dhe mundé&sing e institucionit t& kontrolluar pér t& shprehur pretendimet e tij dhe vlerésoj
se procesi &hté kryer né pérputhje me normat dhe rregullat e pércaktuara né “Rregulloren mbi
procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me Vendimin nr. 17, daté. 11.03.2015, t&
Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil.

Né kéto rrethana, Komisioneri vijon me shqyrtimin e pérmbajtjes sé raportit pérfundimtar té
mbiké&qyrjes, t€ paragitur pér miratim nga grupi i punés dhe né pérfundim t& kétij procesi,
vler€son se duhet t& miratojé pérmbajtjen e tij.

Pér kéto arsye:

Né mbéshtetje t€ kompetencave ligjore t& pércaktuara né nenin 11 pika 1, 14 dhe 15 t& ligjit nr.
152/2013 “Pér népunmésin civil’, i ndryshuar, si dhe Rregullores “Mbi procedurat e
mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.03.2013, t&¢ Komisionerit pér
Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, "

VENDOSA:

1. T€ miratoj raportin pérfundimtar t& mbikéqyrjes sé administrimit t& shérbimit civil, t&
kryer né institucionin, Inspektorati Shtetéror i Arsimit, qé do t& jeté pjesé e kétij vendimi.

2. Pér kété vendim t€ njoftohet Inspektorati Shtetéror i Arsimit, Sekretari i Pérgjithshém i
Ministris¢ s¢ Arsimit dhe Shkencave, si dhe Departamenti i Administratés Publike, duke i
dérguar njé kopje t& raportit pérfundimtar t& mbikéqyrjes dhe njékohésisht, t& informohet
Komisioni i Ligjeve né Kuvendin e Shqipérisé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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